
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 

AAo da Homanüja al ALMIRANTE SUILLERMO BROWN, 
en el Blcentenário del Combate Naval de Montevideo. 

MENDOZA, J 2 Háf 20U 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 4280/14, en el que se tramita la prórroga de 
designación interina del Personal Docente Universitario de esta Unidad Académica con 
funciones de Gobierno y aquellos con cargos sujetos a licencias, reducción o reajuste 
presupuestario. 

CONSIDERANDO: 

Que se han tenido en cuenta los informes de Dirección de Personal y de 
Secretaría Económico-Financiera. 

Atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado en 
sesión del día 15 de abril de 2014. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
I) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación interina del Personal Docente Universitario de 
esta Unidad Académica con funciones de Gobierno y aquellos con cargos sujetos a 
licencias, reducción o reajuste presupuestario, que se detallan en el Anexo Único que 
forma parte de la presente, desde el UNO (1) de mayo de 2014 hasta la finalización de la 
presente gestión. 

ARTÍCULO 2°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
M o de Homenaje al AtMIBANTE OUILIERMO BROWN, 
en el Bjeentenarjo del Conibate Naval de Montevideo. 

ANEXO UNICO 

Cargos sujetos a licencia, reducción o reajuste - INTERINOS 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE 
GRUPO 

DE CARRERA CARGO D E D I C A C I Ó N ESPACIO CURRICULAR CARRERA OBSERVACIONES 

24637 AVILA, Susana Estela Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte I Profesorado Grado Universitario en Artes Visuales 

Mientras dure la reducción 
de dedicación de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
24637 AVILA, Susana Estela Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte I Licenciatura en Artes Plásticas Mientras dure la reducción 
de dedicación de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
24637 AVILA, Susana Estela Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte Antiguo Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Mientras dure la reducción 
de dedicación de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
24637 AVILA, Susana Estela Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte Antiguo Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción 
de dedicación de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 

21551 BEVILACQUA. María Elizabeth Cerámica Ayudante de 
Primera Semiexclusiva 

Taller Cerámico 11 (Plan de Estudio 
10/81-R) Licenciatura en Cerámica Artística 

Mientras dure la licencia 
de la Prof. Viviana Norma 

MAGIS. 

21647 BURGOS, Leticia María Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y II: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK 
21647 BURGOS, Leticia María Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y II: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK 
21647 BURGOS, Leticia María Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 
Taller I y II (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas Mientras dure la reducción 

de dedicación del Prof. 
Carlos BRAJAK 

21647 BURGOS, Leticia María Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos Semiexclusiva 

Taller I y II para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK 
21647 BURGOS, Leticia María Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK 
21647 BURGOS, Leticia María Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva 

Taller I de: Grabado (Optativa Grupo I) Licenciatura en Historia del Arte 

Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK 

29297 DE ROSAS, Alberto Gabriel Cerámica Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Diseño Cerámico I y II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Mientras dure la licencia 
de la Prof. Viviana Norma 

MAGIS. 
29297 DE ROSAS, Alberto Gabriel Cerámica Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 
Diseño Cerámico I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística Mientras dure la licencia 

de la Prof. Viviana Norma 
MAGIS. 

29297 DE ROSAS, Alberto Gabriel Cerámica Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Diseño Cerámico I Licenciatura en Cerámica Artística 

Mientras dure la licencia 
de la Prof. Viviana Norma 

MAGIS. 
29297 DE ROSAS, Alberto Gabriel Cerámica Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

Diseño Cerámico II (optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

Mientras dure la licencia 
de la Prof. Viviana Norma 

MAGIS. 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Dibujo III P.G.U. en Artes Visuales Mientras dure la reducción 

de dedicación del Prof. 
Carlos BRAJAK. 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Dibujo III Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK. 

24428 GARCIA, Celia Elizabeth Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Historiografía de la Historia del Arte Profesorado Universitario de Historia del Arte Mientras dure la reducción 

de dedicación de la Prof. 
Silvia BENCHIMOL. 

24428 GARCIA, Celia Elizabeth Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Historiografía de la Historia del Arte Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción 
de dedicación de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 

30880 GIL TARABAY, Zaida Artes Visuales Ayudante de 
Primera Simple 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

30880 GIL TARABAY, Zaida Artes Visuales Ayudante de 
Primera Simple Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte Vacante Transitoria. 30880 GIL TARABAY, Zaida Artes Visuales Ayudante de 
Primera Simple 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Resol . NO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Moáe Homenaje a! ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en el Bitentenario de! Combate Naval de Montevideo. 

Anexo Unico - Hoja 2 

28612 GRECO, María Emilia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Contrapunto I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

28612 GRECO, María Emilia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Contrapunto I Licenciatura en Composición Musical 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

28612 GRECO, María Emilia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Contrapunto Profesional Licenciatura en Composición Musical Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

28612 GRECO, María Emilia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Contrapunto Licenciatura en Instrumento (Piano, Guitara y Ó rgano) 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

28612 GRECO, María Emilia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Contrapunto I Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

28612 GRECO, María Emilia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Contrapunto Profesional Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

20921 GUERRA. Elisabeth Beatriz Musicales Profesor Titular Simple Dirección Coral Profesorado de Grado Universitario en Música 
Mientras dure la licencia 

de la Prof. Mónica 
PACHECO. 

30873 KEMEC, Adriana Silvia Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Historia del Arte I Profesorado Grado Universitario en Artes Visuales 

Mientras dure la reducción 
de dedicación de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
30873 KEMEC, Adriana Silvia Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 
Historia del Arte I Licenciatura en Artes Plásticas Mientras dure la reducción 

de dedicación de la Prof. 
Silvia BENCHIMOL. 

30873 KEMEC, Adriana Silvia Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Historia del Arte Antiguo Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Mientras dure la reducción 
de dedicación de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 
30873 KEMEC, Adriana Silvia Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 

Historia del Arte Antiguo Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción 
de dedicación de la Prof. 

Silvia BENCHIMOL. 

30497 LOPEZ SALDAÑA, Alejandro Cerámica Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Taller Cerámico III Licenciatura en Cerámica Artística Mientras dure la gestión 
de directora de Carreras 
de Cerámica de la Prof. 
María Clara MARQUET. 

30497 LOPEZ SALDAÑA, Alejandro Cerámica Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Modelado y Color Cerámico III Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Mientras dure la gestión 
de directora de Carreras 
de Cerámica de la Prof. 
María Clara MARQUET. 

30496 MAVERS, Laura Beatriz Cerámica Ayudante de 
Segunda 

Dibujo I Licenciatura en Cerámica Artística 
Mientras dure la reducción 

de dedicación del Prof. 
Carlos BRAJAK. 

30496 MAVERS, Laura Beatriz Cerámica Ayudante de 
Segunda Dibujo I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK. 
30496 MAVERS, Laura Beatriz Cerámica Ayudante de 

Segunda 

Dibujo I Licenciatura en Cerámica Industrial 

Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK. 

29847 ORELLANA LANUS, Luciana Natalia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Teorías de la Música Actual I y II Licenciaturas en Dirección Coral 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

29847 ORELLANA LANUS, Luciana Natalia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Teorías de la Música Actual I y II Licenciatura en Composición Musical 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

29847 ORELLANA LANUS, Luciana Natalia Musicales Ayudante de 
Primera Simple Análisis de la Música del Siglo XX - 1 y II Licenciaturas en Dirección Coral 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

29847 ORELLANA LANUS, Luciana Natalia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Análisis de la Música del Siglo XX - 1 y II Licenciaturas en Composición Musical 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

29847 ORELLANA LANUS, Luciana Natalia Musicales Ayudante de 
Primera Simple 

Análisis de la Música del Siglo XX - 1 y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Por reajuste transitorio de 
otros cargos. 

17786 PORTILLO, Ricardo Alberto Musicales Profesor Titular Semiexclusiva 

Dirección Coral I Licenciatura en Dirección Coral 

Mientras dure la licencia 
de la Prof. Mónica 

PACHECO. 
17786 PORTILLO, Ricardo Alberto Musicales Profesor Titular Semiexclusiva 

Dirección Coral II Licenciatura en Dirección Coral Mientras dure la licencia 
de la Prof. Mónica 

PACHECO. 
17786 PORTILLO, Ricardo Alberto Musicales Profesor Titular Semiexclusiva 

Dirección Coral III Licenciatura en Dirección Coral 

Mientras dure la licencia 
de la Prof. Mónica 

PACHECO. 
17786 PORTILLO, Ricardo Alberto Musicales Profesor Titular Semiexclusiva 

Canto Coral Especializado I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Mientras dure la licencia 
de la Prof. Mónica 

PACHECO. 

30407 ROSAS, Lorena Beatriz Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Dibujo III Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK. 
30407 ROSAS, Lorena Beatriz Artes Visuales Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 
Dibujo III Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción 
de dedicación del Prof. 

Carlos BRAJAK. 

Resol. NO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homenaje al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo. 

Anexo Unico - Hoja 3 

Cargos sujetos a licencia, reducción o reajuste - REEMPLAZANTES 

LEGAJO APELLIDO y NOMBRE 
GRUPO 

DE CARRERA CARGO D E D I C A C I Ó N ESPACIO 
CURRICULAR CARRERA OBSERVACIONES 

Contrapunto I Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Contrapunto I Licenciatura en Música especialidad Instrumento (Guitarra, Órgano, Piano) 

Contrapunto I Licenciatura en Música especialidad Dirección Coral 

31364 BAREA PACI, Gabriel Fernando Musicales Ayudante de 
Simple 

Contrapunto I Licenciatura en Música especialidad Composición Mientras dure la Ucencia por 
incompatibilidad de la Prof. 

María Emilia GRECO. 
31364 BAREA PACI, Gabriel Fernando Musicales 

Primera Simple 
Contrapunto II Licenciatura en Música especialidad Instrumento (Guitarra, Órgano, Piano) 

Mientras dure la Ucencia por 
incompatibilidad de la Prof. 

María Emilia GRECO. 

Contrapunto II Licenciatura en Música especialidad Dirección Coral 

Contrapunto Profesional Licenciatura en Música especialidad Composición 

Contrapunto Profesional Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Dibujo II Licenciatura en Artes Plásticas 

25105 GIMENEZ. Flavia Gabriela Artes Visuales Profesor Adjunto Simple Dibujo II Profesorado de Grado en Artes Visuales Mientras dure la Licencia de la 
Mgter. María FORCADA. 

Dibujo II (Optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Mientras dure la Licencia de la 
Mgter. María FORCADA. 

28342 VILLEGAS, Analía Erica Diseño Profesor Titular Simple 
Economía y Gestión Diseño Gráfico Mientras dure la Licencia por 

incompatibilidad de la Mgter. 
Claudia CABUT. 

28342 VILLEGAS, Analía Erica Diseño Profesor Titular Simple 
Economía y Gestión Diseño Industrial 

Mientras dure la Licencia por 
incompatibilidad de la Mgter. 

Claudia CABUT. 

Resol. NO 8 3 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homenaje al ALMIRANTE SUIUERMO BROWN, 
en el Bicemenario del Combate Naval de Montevideo. 

Anexo Único - Hoja 4 

Cargos de Gobierno 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Funciones 

19987 BELOT, Jesús Damián Profesor Adjunto (SE) Jefe de Apoyo Docente Carreras Artes del Espectáculo 

16658 BENCHIMOL, Silvia Amalia Secretario Facultad (Tiempo Completo) Secretaria de Posgrado 

16658 BENCHIMOL, Silvia Amalia Profesor Titular (SE) "Historia del Arte I", "Historia del Arte Antiguo" e "Historiografía de la Historia del Arte" 

23146 BRACONI, Laura Viviana Coordinador Área Gestión de Facultad Categoría "C" (Tiempo parcial) Responsable Área Vinculación Productiva con dependencia directa de Decanato 

11658 BRAJAK K R A U , Carlos Profesor Titular (S) "Tecnología y Expresión de los materiales y Procesos Estructurales" (por extensión Dibujo III) 

22962 BUCCOUNI, María Mónica Profesor Adjunto (SE) Jefe Apoyo Docente Carreras Proyectos de Diseño 

29199 CEPEDA, Ismael Guillermo Profesor Adjunto (SE) Asesor Bienestar Estudiantil 

30282 DIUMENJO, Victoria Noé Profesor Adjunto (S) Responsable de Comunicación Institucional - Secretaría de Extensión 

27415 FILIPPI, Susana María Profesor Adjunto (SE) Asesora Egresados de Decanato 

23634 FORCADA, María de los Ángeles Profesor Titular (S) Asesora General Decanato 

30824 GARCIA, Alicia Cristina Profesor Titular (SE) Asesora Privada Decanato 

15295 GONZALEZ, Eduardo Alberto Profesor Adjunto (S) Coordinador de Extensión Carreras Artes Visuales y Cerámica 

20958 LAVADO, Diego Jorge Profesor Titular (SE) Asesor Letrada Decanato 

18511 MAGIS, Viviana Norma Profesor Titular (SE) "Taller Cerámico I y 11" y "Modelado y Color Cerámico I y 11" 

30861 MATTHEWS, Pablo Ayudante de Primera (S) Funciones en Secretaria de Posgrado 

22890 NAVARRO, Virginia Alicia Profesor Adjunto (SE) Jefe Apoyo Docente Carreras Cerámica 

30279 ORTIGALA, Rosana Fabiola Secretaria de Facultad (E) Secretaria Económico-Financiera 

17785 PACHECO, Mónica Beatriz Profesor Titular (SE) "Dirección Coral IV y V", "Canto Coral Profesional I y 11" y "Canto Coral I y 11" 

28153 PEREZ, Silvia Susana Profesor Adjunto (SE) Jefe de Apoyo Docente Carreras Musicales 

21737 RAMIREZ, María del Carmen Profesor Adjunto (SE) Jefe Apoyo Docente Carreras Artes Visuales 

28125 TASCHERET, Arturo Eduardo Secretaria de Facultad (Tiempo Completo) Secretario Académico 

27129 YANZON, Laura Isabel Coord. Área Gestión de Facultad Categoría "D" (Tiempo completo) Asesora Relaciones Institucionales y Cooperación Internacional 

17324 ZARAGOZA, María Inés Secretaria de Facultad (Tiempo Completo) ^ /J Secretario de Extensión 

RESOLUCION NO 

"TSCT-y l̂M^JClAniAfilA SAN TOS 
OIRECTORAVENERAL ADMirjíSTRATIVA D E C A N O 


